[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  052/2017
Assunto: Solicita providências
Autora: Ver. ELENICE CARMEN DA SILVA
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:

1 – Que o atendimento da Secretaria Municipal de Saúde volte a funcionar no horário compreendido entre 8:00 às 17:00 horas, como era antigamente.
JUSTIFICATIVA:

           O pedido apresentado é de extrema necessidade, pois atendendo a reivindicação da população que cobra a reabertura de atendimento na parte da manhã, principalmente dos moradores da zona rural, que vêem para a cidade logo cedo, na intenção de aproveitar o dia para resolver seus afazeres e se deparam com a Secretaria de Saúde fechada de manhã, abrindo para o expediente somente as 11:00 horas.

 Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 10 de maio de 2017.

 Respeitosamente,
__________________________
Elenice Carmen da Silva
Vereadora

1